
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA 

Alameda Mauricio de Nassau, 444 - Centro - Holambra - SP 
CNPJ 67.172.437/0001-83     Fone/Fax (19) 3802.8000 

site: www.holambra.sp.gov.br 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS - 2014 

MÊS: JANEIRO 

 

Aditamento de Contrato nº 002d/2013 – Empresa: JACOB STEIN JUNIOR. Objeto: 

Locação de um Imóvel para instalação da sede do Departamento de Vigilância Sanitária. 

Valor: R$ 22.815,00. Assinatura: 02/01/2014. Dispensa de Licitação nº 002d/2013. Período: 

12 (doze) meses.  

Aditamento de Contrato nº 002e/2013 – Empresa: RICARDO G. FARIA. Objeto: Locação de 

um Imóvel para instalação da Sede da Policia Militar do Município. Valor: R$ 17.818,92. 

Assinatura: 02/01/2013. Dispensa de Licitação nº 002e/2013. Período: 12 (doze) meses.  

Aditamento de Contrato nº 071/2013 – Empresa: M. B. CASSANO CIRÚRGICA – EPP.  

Objeto: Contratação de Empresa para realizar manutenção preventiva e corretiva em 

equipamentos hospitalares nas Unidades Saúde. Valor: R$ 27.000,00. Assinatura: 

25/01/2014. Convite nº 044/2013. Período: 06 (Seis) meses.  

Aditamento de Contrato nº 072/2013 – Empresa: LUCAS APARECIDO SILVA - ME.  

Objeto: Contratação de Empresa para locação de equipamentos hospitalares para atender a 

Policlínica Municipal. Valor: R$ 23.988,00. Assinatura: 25/01/2014. Convite nº 045/2013. 

Período: 06 (Seis) meses. 

Aditamento de Contrato nº 039/2013 – Empresa: EDITORA GRÁFICA OPET LTDA. Objeto: 

Contratação de um Sistema de Ensino, composto por materiais didáticos para alunos e 

professores da Rede Municipal de Ensino, que abrange a Educação Infantil e Ensino 

Fundamental, bem como Consultoria Educacional e Pedagógica, avaliação institucional, 

plataforma de jogos matemáticos online e disponibilização de um Portal de Educação na 

Internet, para acesso de Alunos e Professores. Valor: R$ 126.838,00. Assinatura: 10/01/2014. 

Pregão Presencial nº 001/2013.  

 

Holambra, 31 de janeiro de 2014 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃOS 


